

ВИТЯГ З ПЛАНУ ЗАХОДІВ на 2025—2026 роки
з реалізації Національної стратегії із створення безбар'єрного простору в Україні на період до 2030 року
за I півріччя 2026 року

Найменування завдання	Найменування заходу	Строк виконання	Джерела фінансування	Відповідальні за виконання	Індикатор виконання	Посилання на виконання заходу (підтвердження виконання заходів має бути розміщено на сайті виконавця із доменом gov.ua)
Напрямок 1. Фізична безбар'єрність						
Стратегічна ціль “Об’єкти фізичного оточення адаптуються відповідно до сучасних стандартів доступності”						
7. Проведення навчання представників органів місцевого самоврядування з питань фізичної доступності і безбар'єрності	2) забезпечення проведення навчання для працівників органів місцевого самоврядування з метою розвитку професійних компетентностей щодо написання грантових заявок для отримання фінансування з метою створення умов для надання публічних послуг громадянам (забезпечення фізичної безбар'єрності)	2026 (щокварталу)	місцеві бюджети, інші джерела, не заборонені законодавством	Управління житлово-комунального господарства Дніпровської РДА м.Києва	Пройдено навчання на порталі Дія.Освіта працівниками відповідальними за безбар'єрність та інші семінари та вебінари, що проводяться в районі або на рівні міста	https://osvita.dija.gov.ua/
				Центр комплексної реабілітації для осіб з інвалідністю Дніпровського району м. Києва	Фахівці Центру реабілітації підвищували свої професійні компетенції з питань участі у проєктах малих грантів. Зокрема приймали участь у вебінарі – зустрічі щодо	https://ednannia.zoom.us/j/86244357642

					реалізації проєктів малих грантів для соціальних послуг сім'ям з дітьми та дітям та/або послуги раннього втручання, а також ролі у ньому територіальної громади.	
				Управління (Центр) надання адміністративних послуг Дніпровської РДА м. Києва	Пройдено навчання на порталі Дія. Освіта працівниками відповідальними за безбар'єрність та інші семінари та вебінари, що проводяться в районі або на рівні міста	https://osvita.diia.gov.ua
8. Розроблення та впровадження окремої програми з адаптації об'єктів інфраструктури відповідно до вимог доступності	3) забезпечення проведення моніторингу стану облаштування споруд цивільного захисту засобами, що забезпечують їх доступність для маломобільних груп населення, зокрема осіб з інвалідністю, в умовах воєнного чи надзвичайного стану, та підготовка	2026 (щокварталу)	місцеві бюджети, інші джерела, не заборонені законодавством	Центр комплексної реабілітації для осіб з інвалідністю Дніпровського району м. Києва	В Центрі реабілітації за адресою: вул. Райдужна, 51 облаштовано найпростіше укриття, яке відповідає вимогам щодо забезпечення захисту отримувачів послуг та всіх працівників закладу і має всі види комунального благоустрою. Укриття облаштовано з урахуванням принципів безбар'єрності та доступності для маломобільних груп населення. Укриття функціонує виключно для дітей та молоді з інвалідністю, які знаходяться на реабілітації та для працівників Центру.	
				Дніпровський районний в місті Києві	В Дніпровському районному місті Києві центрі	

				центр соціальних служб	соціальних служб станом на 23.06.2026 року в центрі створено частково безбар'єрне середовище: пандус та сходи на вході, двірні прорізи, облаштовано санвузол для маломобільних груп населення, фасадна табличка з інформацією зазначеною шрифтом Брайля, в ліфті потреби немає (приміщення знаходиться на першому поверсі).	
				Управління (Центр) надання адміністративних послуг Дніпровської РДА м. Києва	Відповідний звіт по двом локаціям Центру розміщено на мапі доступності ЛУН місто.	
				Управління житлово-комунального господарства Дніпровської РДА м. Києва	По Програмі економічного та соціального розвитку міста Києва в 2025 році виконано капітальний ремонт входних груп з улаштуванням пандусів – 4 шт, та заплановано в 2026 році виконання капітального ремонту входних груп з улаштуванням пандусів – 14 шт	
	8) забезпечення доступності головних входів до офісних будівель та внутрішніх приміщень, зокрема переходів/коридорів, в	2026 рік	місцеві бюджети, інші джерела, не заборонені законодавством	Центр комплексної реабілітації для осіб з інвалідністю Дніпровського району м. Києва	Центр комплексної реабілітації для осіб з інвалідністю Дніпровського району міста Києва розташований в спеціально пристосованій будівлі з	

	яких є сходи, санітарно-гігієнічні кімнати, підприємств житлово-комунального господарства комунальної форми власності для осіб з інвалідністю та інших маломобільних груп населення				необхідними приміщеннями, які відповідають санітарно-гігієнічним та іншим вимогам, мають всі види комунального благоустрою. Вхід до відділень Центру оснащений пандусами, за допомогою яких діти на кріслах колісних можуть безперешкодно потрапляти на реабілітацію, Приміщення, а саме коридори та санвузли, облаштовані поручнями. Проте для організації зручності безперешкодного доступу маломобільних груп населення до приміщень відділення Центру за адресою вул. Райдужна 51 вкрай необхідно встановити підйомну платформи (Ліфт), буде виконано за умови фінансування.	
	10) облаштування приміщень закладів соціального захисту населення відповідно до вимог щодо доступності для осіб з інвалідністю та інших маломобільних груп населення	2026 рік	місцеві бюджети	Центр комплексної реабілітації для осіб з інвалідністю Дніпровського району м. Києва	Центр комплексної реабілітації для осіб з інвалідністю Дніпровського району міста Києва розташований в спеціально пристосованій будівлі з необхідними приміщеннями, які відповідають санітарно-гігієнічним та іншим вимогам, мають всі види комунального благоустрою. Вхід оснащений пандусами. Приміщення, а саме	

					коридори та санвузли, облаштовані поручнями. Проте для організації зручності безперешкодного доступу маломобільних груп населення до приміщень відділення Центру за адресою вул. Райдужна 51 вкрай необхідно встановити підйомну платформу (Ліфт), за умови фінансування.	
	20) облаштування у закладах освіти всіх рівнів споруд цивільного захисту з метою забезпечення їх доступності для осіб з інвалідністю та інших маломобільних груп населення в умовах воєнного чи надзвичайного стану	2026 рік	місцеві бюджети	Управління освіти Дніпровської РДА м. Києва	Будівництво об'єктів фонду захисних споруд здійснюється відповідно до вимог Кодексу цивільного захисту України, державних будівельних норм, державних стандартів і правил щодо впровадження інженерно-технічних заходів цивільного захисту з урахуванням забезпечення їхньої доступності для людей з інвалідністю та інших маломобільних груп населення.	
	30) облаштування приміщень закладів дошкільної і загальної середньої освіти відповідно до вимог щодо доступності для осіб з інвалідністю та інших маломобільних груп населення	2026 рік		Управління освіти Дніпровської РДА м. Києва	Будівництво об'єктів фонду захисних споруд здійснюється відповідно до вимог Кодексу цивільного захисту України, державних будівельних норм, державних стандартів і правил щодо впровадження інженерно-технічних заходів цивільного захисту з урахуванням забезпечення	

					їхньої доступності для людей з інвалідністю та інших маломобільних груп населення.	
11. Забезпечення функціонування дієвого механізму проведення моніторингу і оцінки адаптації просторів	б) проведення оцінки доступності та облаштування закладів соціального захисту населення відповідно до вимог щодо доступності для осіб з інвалідністю та інших маломобільних груп населення	2026 рік	місцеві бюджети, інші джерела, не заборонені законодавством	Центр комплексної реабілітації для осіб з інвалідністю Дніпровського району м. Києва	Центр реабілітації приймав участь у проведенні моніторингу і оцінки адаптації просторів та заповнював карту безбар'єрності об'єкта фізичного оточення за результатами проведення оцінки ступеня безбар'єрності будівель і споруд. За результатами Центр реабілітації зафіксовано на мапі безбар'єрності	
				Дніпровський районний в місті Києві центр соціальних служб	20.06.2025 проведено оцінку доступності Дніпровського районного в місті Києві центру соціальних служб, щодо доступності для осіб з інвалідністю та маломобільних груп населення (наступна оцінка запланована на період з 13.07.2026 по 31.07.2026).	
				Територіальний центр соціального обслуговування Дніпровського району м. Києва	У 2025 році Територіальний центр соціального обслуговування Дніпровського району м. Києва брав участь у проведенні моніторингу та оцінки адаптації просторів. За результатами оцінки ступеня безбар'єрності	

					будівель і споруд було заповнено карту безбар'єрності об'єкта фізичного оточення та внесено відповідну інформацію до Мапи безбар'єрності. За результатами оцінювання Територіальний центр віднесено до об'єктів, що є частково безбар'єрними для осіб з інвалідністю та інших маломобільних груп населення. У 2026 році заплановано проведення чергової оцінки доступності об'єкта.	
	8) проведення аналізу доступності будівель і приміщень закладів освіти всіх рівнів відповідно до вимог щодо доступності для осіб з інвалідністю та інших маломобільних груп населення	2026 рік	державний та місцеві бюджети, інші джерела, не заборонені законодавством	Управління культури Дніпровської РДА м. Києва	Відповідно до постанови Кабінету Міністрів України від 26.05.2025 № 537 «Про затвердження Порядку проведення моніторингу та оцінки ступеня безбар'єрності об'єктів фізичного оточення і послуг для осіб з інвалідністю» відділом культури було проведено моніторинг та оцінку стану безбар'єрності Управління культури та підпорядкованих відділу закладів культури, у тому числі закладів освіти сфери культури. Підготовлено звіти про результати проведення оцінки.	
				Управління освіти	Проведено аналіз	

				Дніпровської РДА м. Києва	доступності будівель і приміщень закладів освіти всіх рівнів відповідно до чинних вимог щодо забезпечення безбар'єрного доступу для осіб з інвалідністю та інших маломобільних груп населення. За результатами аналізу оцінено стан архітектурної доступності (вхідні групи, шляхи руху, санітарно-гігієнічні приміщення, навчальні та допоміжні простори), наявність і стан елементів доступності (пандуси, ліфти, поручні, тактильні елементи, інформаційна навігація), а також відповідність нормативним вимогам.	
	17) проведення оцінки безбар'єрності прилеглої території закладів освіти усіх рівнів, де навчаються діти з особливими освітніми потребами, особи з інвалідністю та інші маломобільні групи населення	2025— 2026 роки	місцеві бюджети, інші джерела, не заборонені законодавством	Управління освіти Дніпровської РДА м. Києва	У 2025 році проведено оцінку безбар'єрності прилеглих територій закладів освіти усіх рівнів для дітей з особливими освітніми потребами, осіб з інвалідністю та інших маломобільних груп населення. За результатами моніторингу інформацію про заклади освіти нанесено на карту «ЛУН Місто —	

					Безбар'єрність».	
Стратегічна ціль “Транспорт та транспортна інфраструктура є фізично доступною”						
14. Забезпечення сприяння закупівлі транспорту, адаптованого для осіб з обмеженнями повсякденного функціонування	1) проведення аналізу доступності шкільних автобусів для осіб з інвалідністю та осіб з особливими освітніми потребами	2026 рік	місцеві бюджети, інші джерела, не заборонені законодавством	Управління освіти Дніпровської РДА м. Києва	Потреби у спеціальних шкільних автобусах немає.	
	2) проведення аналізу закладів загальної середньої освіти, які не мають шкільних автобусів, доступних для осіб з інвалідністю та осіб з особливими освітніми потребами	2026 рік	місцеві бюджети, інші джерела, не заборонені законодавством	Управління освіти Дніпровської РДА м. Києва	Потреби у спеціальних шкільних автобусах немає.	
	3) придбання шкільних автобусів, пристосованих для перевезення дітей з інвалідністю, що користуються кріслом колісним	2026 рік	місцеві бюджети, інші джерела, не заборонені законодавством	Управління освіти Дніпровської РДА м. Києва	Потреби у спеціальних шкільних автобусах немає.	
16. Забезпечення розвитку безбар'єрних маршрутів, перехресть, зупинок громадського транспорту, тротуарів, дублювання підземних переходів	4) забезпечення покращення пішохідної інфраструктури, паркувальних зон, обмеження швидкості руху транспортних засобів та розвиток інфраструктури для руху велосипедів (встановлення світлофорів, озвучених для задоволення потреб	2026 рік (щокварталу)	місцеві бюджети, інші джерела, не заборонені законодавством	Комунальне підприємство по утриманню зелених насаджень Дніпровського району міста Києва	Влаштовано пішохідні доріжки в сквері по вул. Воскресенській, 12Г з без фаскового фемового покриття, встановлено попереджувальну тактильну плитку. Встановлено лави та урни.	

наземними	осіб з порушеннями слуху та оснащених для задоволення потреб осіб з порушеннями зору)					
	5) забезпечення безпеки руху на ділянках транзитних магістралей та у місцях перетину вулиць у населених пунктах шляхом облаштування пішохідних переходів спеціалізованими світлофорами, контрастною розміткою, засобами тактильної навігації, похилими з'їздами, огорожами, направляючими засобами орієнтування та дорожніми знаками “Пішоходи з порушенням зору” та “Особи з інвалідністю” відповідно до Правил дорожнього руху, затверджених постановою Кабінету Міністрів України від 10 жовтня 2001 р. № 1306	2026 рік (щокварталу)		Управління житлово-комунального господарства Дніпровської РДА м. Києва		https://dnipr.kyivcity.gov.ua/news/u-dniprovskomu-raioni-na-perekhrestivulyts-raiduzhnoi-ta-suleimana-stalskoho-oblashtuiut-novyi-svitloforniyi-objekt-z-urakhuvanniam-pryntsypiv-bezbariernosti
Напрямок 2. Інформаційна безбар'єрність						
Стратегічна ціль “Публічна інформація суб'єктів владних повноважень є доступною для кожного у різних форматах”						
21. Запровадження механізму забезпечення рівного доступу до носіїв	9) поширення інформаційних матеріалів про права та гарантії, інвалідність, доступність та реабілітацію у 15	2026 рік	місцеві бюджети, інші джерела, не заборонені законодавством	Управління культури Дніпровської РДА м. Києва	У публічних бібліотеках розповсюджувались плакати та рекламні буклети в інформаційних куточках бібліотек.	

інформації осіб з порушеннями зору та слуху під час звернення до суб'єктів владних повноважень	пілотних громадах					
				Відділ охорони здоров'я Дніпровської РДА м. Києва	Відповідно до укладеного з НСЗУ договору Центрами ПМД надається медична допомога за пакетом медичних гарантій «Супровід і лікування дорослих та дітей з психічними розладами на первинному рівні медичної допомоги.	
				Управління (Центр) надання адміністративних послуг Дніпровської РДА м. Києва	Управління (Центр) надання адміністративних послуг Дніпровської районної в місті Києві державної адміністрації забезпечено засобами що дозволяють спілкуватися з особами з порушенням слуху	
23. Підвищення рівня обізнаності фахівців органів державної влади, інших державних органів, органів місцевого самоврядування про важливість доступності та рівних можливостей для осіб з різними	7) розміщення інформації щодо безбар'єрності на офіційних ресурсах органів державної влади, органів місцевого самоврядування, у медіа та соціальних мережах	2026 рік (щокварталу)	місцеві бюджети, інші джерела, не заборонені законодавством	Управління житлово-комунального господарства Дніпровської РДА м.Києва	Постійно оновлюється інформація, шляхом нанесення на «мапу доступності» нових встановлених пандусів, апарелів або підйомних механізмів в житлових будинках Дніпровського району по Програмі соціального та економічного розвитку	

ступенями обмеження здатності до спілкування						
				Управління культури Дніпровської РДА м. Києва	Інформація щодо доступності закладів культури Дніпровського району міста Києва наявна на мапі доступності та мапі безбар'єрності.	
				Територіальний центр соціального обслуговування Дніпровського району м. Києва	Протягом II кварталу 2026 року на офіційній сторінці Територіального центру соціального обслуговування Дніпровського району м. Києва у Facebook систематично розміщувалася інформація з питань безбар'єрності, доступності соціальних послуг та забезпечення рівних можливостей для осіб з різними ступенями обмеження.	
				Управління (Центр) надання адміністративних послуг Дніпровської РДА м. Києва	В Управлінні (Центрі) надання адміністративних послуг Дніпровської РДА відсутній власний сайт.	
	9) розміщення розробленої за погодженням з Мінветеранів інформації про перелік послуг, які надаються ветеранам війни у соціальних центрах, ветеранських	2026 рік	місцеві бюджети, інші джерела, не заборонені законодавством	Дніпровський районний в місті Києві центр соціальних служб	В Дніпровському районному місті Києві центрі соціальних служб для ветеранів війни створено окремий інформаційний куточок, також інформація висвітлюється на двох офіційних сторінках центру:	

	просторах				https://www.facebook.com/share/p/MNUeabHHBsMn3Lho/ ; https://www.instagram.com/p/DASxJqNtn7V/?igsh=cHFoM24zaHpkM2t3	
				Управління (Центр) надання адміністративних послуг Дніпровської РДА м. Києва	В Центрі надається повний перелік послуг суб'єктом яких є Мінвeterанів	
	12) проведення національної інформаційної кампанії щодо обізнаності про раннє виявлення захворювань новонароджених і надання допомоги	2026 рік	місцеві бюджети, інші джерела, не заборонені законодавством	Центр комплексної реабілітації для осіб з інвалідністю Дніпровського району м. Києва	З 2022 року в Центрі реабілітації функціонує відділення раннього втручання, спеціалісти якого надають комплексну послугу раннього втручання. При відділенні організовано допомогу дітям раннього віку і їх сім'ям, що запобігає інвалідизації та інституціоналізації дітей та сприяє соціальній інклюзії сімей. На даний час на обслуговуванні у відділенні раннього втручання перебувають 25 сімей. За період з 2022 року по теперішній час послугою раннього втручання скористалася 70 сімей. Спеціалістами відділення раннього втручання розроблено інформативні матеріали (буклети) про те як отримати доступ до послуги раннього втручання в Центрі. Налагоджено	

					взаємодію між закладами охорони здоров'я для поширення інформації серед медичних працівників та батьків щодо послуги раннього втручання та виявлення потенційних отримувачів послуги. З січня 2025 року в роботу відділення впроваджено медико-соціальну модель домашніх візитів сертифікованих спеціалістів відділення для надання послуги раннього втручання з урахуванням потреб дітей з інвалідністю.	
24. Забезпечення доступності інформаційних матеріалів для осіб з різними ступенями обмеження здатності до спілкування, зокрема під час виборчого та референдного процесу, під час оповіщення і евакуації осіб старшого віку і осіб з інвалідністю, батьків дітей, які повернулися з	4) розміщення розроблених за погодженням з Мінветеранів інформаційних матеріалів з питань ветеранської політики на офіційних веб-сайтах органів державної влади та органів місцевого самоврядування	2025— 2026 роки	місцеві бюджети, інші джерела, не заборонені законодавством	Управління житлово-комунального господарства Дніпровської РДА м.Києва	Проводиться постійне оповіщення голів правління ЖБК та ОСББ (через групи у Viber або листування) з приводу необхідності влаштування пандусів/апарелів або підйомних механізмів в вхідних групах житлових будинків де проживають особи з інвалідністю, які пересуваються за допомогою крісел колісних за рахунок бюджетних коштів	

депортації, батьків і дітей на територіях можливих бойових дій і деокупованих територіях, про мінну небезпеку і правила поведінки						
				Управління (Центр) надання адміністративних послуг Дніпровської РДА м. Києва	Інформаційні матеріали розроблені Мінветеранів розміщуються в приміщенні Центру у разі їх надходжень	
Напрямок 3. Цифрова безбар'єрність Стратегічна ціль "Швидкісний Інтернет є доступним для всіх"						
33. Розширення мережі хабів цифрової освіти (спрощеного отримання електронної публічної послуги або доступу до Інтернету)	2) проведення заходів з популяризації доступу до хабів цифрової освіти на базі бібліотек та закладів освіти	2026 рік	місцеві бюджети, інші джерела, не заборонені законодавством	Управління культури Дніпровської РДА м. Києва	Централізованою бібліотечною системою Дніпровського району міста Києва проводяться різноманітні заходи з цифрової освіти: - ЦРБ ім. П. Тичини щовівторка проводяться курси комп'ютерної грамотності для людей похилого віку «Комп'ютер – це легко», -засідання клубу цифрової грамотності «Елегантний вік» для людей похилого віку за темою «Базові знання з кібергігієни», «Бібліотека на Русанівці». Також в бібліотеках відбувались заходи:	

					- Перегляд літератури до Всесвітнього дня азбуки Брайля «Бачити світ серцем» (05.01.2026); - Цикл заходів в рамках Клубу «ПсихолоГі_Я» (індивідуальні та групові зустрічі з психологом К.Мінаєвою); - Цикл арттерапевтичних практик з психологом К.Мінаєвою - Цикл літературно-психологічних тренінгів в рамках проекту «Бібліотека емоцій заради добра»; - Бібліотечний урок для людей з Українського товариства сліпих (УТОС) «Магія бібліотеки» (03.03.2026) - Бесіда в бібліотеці на Воскресенці «Безбар'єрність: людська гідність і рівні можливості» (09.06.2026); - Година безбар'єрності «Безбар'єрна комунікація» в ЦРБ ім.П.Тичини (27.05.2026); - Конкурси «Цифрова грамотність» та «Основи кібербезпеки» в бібліотеці ім. П.Усенка для дітей (06.06 – 25.06.2026)	
	7) проведення цифровізації	2026 рік (щокварталу)	місцеві бюджети,	Управління культури Дніпровської РДА	Усі 18 бібліотек Централізованої бібліотечної	

	(забезпечення пристроями) бібліотек та закладів освіти сфери культури		міжнародна технічна допомога	м. Києва	системи Дніпровського району міста Києва обладнані комп'ютерною технікою. Загалом у бібліотеках налічується 130 комп'ютерів, з яких 79 мають доступ до мережі Інтернет.	
	8) забезпечення доступу до широкосмугового Інтернету в бібліотеках та в закладах освіти сфери культури	2026 рік (щокварталу)	місцеві бюджети, міжнародна технічна допомога	Управління культури Дніпровської РДА м. Києва	Всі підпорядковані управлінню заклади культури забезпечені доступом до Інтернету як через кабельне підключення, так і через Wi-Fi. У ЦБС Дніпровського району діють 3 Інтернет-центр, які загалом налічують 13 місць для користувачів, ще 7 бібліотеки ЦБС обладнані 14 Інтернет-місцями.	
	9) забезпечення необхідним програмним забезпеченням та засобами доступу до Інтернету осіб з інвалідністю, закладів освіти сфери культури та закладів культури, а також бібліотек	2026 рік (щокварталу)	місцеві бюджети, міжнародна технічна допомога	Управління культури Дніпровської РДА м. Києва	Центральна районна бібліотека ім. П. Тичини (вул. Митрополита Андрея Шептицького) обладнана екранними збільшувачами Magic для людей з вадами зору, є електронна лупа з можливістю індивідуального налаштування, рідери для прослуховування аудіокнижок, комп'ютер з ліцензійною програмою синтезу мовлення Jaws, яка читає багатьма мовами.	
	10) придбання обладнання для забезпечення доступу	2026 рік (щокварталу)	місцеві бюджети, інші джерела, не	Управління освіти Дніпровської РДА м. Києва	У всіх закладах загальної середньої встановлено та налаштовано Wi-Fi	

	закладів загальної середньої освіти до Інтернету за допомогою мережі WI-FI		заборонені законодавством		обладнання, що забезпечило стабільний доступ до Інтернету. Це дозволило покращити умови для дистанційного навчання, підвищити цифрову грамотність персоналу та учнів, а також створити можливості для використання сучасних освітніх платформ та ресурсів.	
	11) придбання обладнання для забезпечення доступу закладів дошкільної освіти до Інтернету за допомогою мережі WI-FI	2026 рік (щокварталу)	місцеві бюджети, інші джерела, не заборонені законодавством	Управління освіти Дніпровської РДА м. Києва	У всіх закладах дошкільної освіти встановлено та налаштовано Wi-Fi обладнання, що забезпечило стабільний доступ до Інтернету. Це дозволило підвищити цифрову грамотність персоналу та вихованців, а також створити можливості для використання сучасних освітніх платформ та ресурсів.	
34. Підвищення якості надання послуг та їх доступності	4) забезпечення пунктів незламності необхідними обладнанням і технікою	2026 рік	місцеві бюджети, інші джерела, не заборонені законодавством	Управління освіти Дніпровської РДА м. Києва	У рамках підвищення якості надання послуг та їх доступності в Дніпровському районі реалізовано захід із забезпечення пунктів незламності необхідним обладнанням і технічними засобами. Наразі 60 пунктів незламності діють безперебійно, повністю	

					укомплектовані всім необхідним для роботи та забезпечені доступом до Інтернету, це дає можливість мешканцям району отримувати необхідні послуги, користуватися зв'язком та перебувати в безпечних комфортних умовах у разі надзвичайних ситуацій.	
				Дніпровський районний в місті Києві центр соціальних служб	В Дніпровському районному в місті Києві центрі соціальних служб облаштовано «Пункт незламності», який забезпечено: питною водою-40л, технічною водою-100л, аптечкою, генератором, зарядними станціями ECOFLOW – 3 шт; роутером WiFi, мікрохвильовою піччю, пледами, електрочайником, тепло вентиляторами -2 шт., їжею швидкого приготування.	
	7) збільшення кількості місць надання публічних послуг з безоплатного доступу до Інтернету за допомогою мережі WI-FI	2026 рік (щокварталу)	місцеві бюджети, інші джерела, не заборонені законодавством	Управління (Центр) надання адміністративних послуг Дніпровської РДА м. Києва	В Центрі на обох локаціях присутній вільний доступ до Wifi для відвідувачів Центру	
Стратегічна ціль “Усі громадяни мають доступ до електронних публічних послуг”						
39. Розроблення комплексних підходів щодо	2) проведення навчання працівників надавачів соціальних послуг з	2026 рік (щокварталу)	місцеві бюджети, інші джерела, не	Центр комплексної реабілітації для осіб з інвалідністю	Спеціалісти Центру пройшли навчання з питань роботи на порталі Єдиної	

цифровізації сфер	питань цифрової грамотності		заборонені законодавством	Дніпровського району м. Києва	інформаційної системи соціальної сфери як надавачі соціальних послуг та ведення випадку шляхом кейс менеджменту. Впроваджено в роботу електронний документообіг з отримувачами соціальних послуг.	
	3) проведення навчання працівників закладів соціальної інфраструктури	2026 рік (щокварталу)	місцеві бюджети, інші джерела, не заборонені законодавством	Управління культури Дніпровської РДА м. Києва	ЦРБ ім.П.Тичини провела: - Онлайн-тренінг з кібербезпеки "Війна у кіберпросторі" (28.01.2026) - Онлайн-тренінг з кібербезпеки "Як почуватися в інтернеті впевнено й безпечно?" (18.02.2026) - Тренінг "Цифровий гаманець" (23.06.2026) - Тренінг з кібербезпеки «Інформаційні пастки: як нас обманюють у соцмережах» (23.04.2026) Працівники бібліотек ЦБС Дніпровського району м. Києва взяли участь у: - Онлайн-тренінгу «Перша психологічна допомога» (25.03.2026) - Онлайн семінар «Кібербезпека та захист персональних даних читачів в умовах цифровізації» (16.04.2026) - Тренінг «Емпатія в роботі бібліотекаря: людяність як суперсила» (22.04.2026);	

					- Онлайн тренінг «Бібліотеки розвивають цифрову грамотність задля посилення стійкості громад та відновлення» (04-08.05.2026); - Засідання за круглим столом «Зелена безбар'єрність: бібліотека як екопростір для всіх» (04.06.2026)	
				Центр комплексної реабілітації для осіб з інвалідністю Дніпровського району м. Києва	Фахівців сповіщено про розміщення навчальних матеріалів на Ютуб каналі ДЦ «ІОЦ Мінсоцполітики України» про ведення електронного випадку при подачі звернень на потребу у соціальних послугах.	
42. Забезпечення пріоритетної модернізації ключових онлайн-ресурсів органів державної влади для забезпечення відповідності вимогам щодо цифрової доступності відповідно до постанови Кабінету Міністрів України від 21 липня 2023 р. № 757 “Деякі	22) актуалізація сайтів обласних бібліотек та бібліотек м. Києва відповідно до вимог щодо доступності онлайн-ресурсів та онлайн-контенту	2026 рік	місцеві бюджети	Управління культури Дніпровської РДА м. Києва	Для забезпечення доступності інформації для осіб з вадами зору адаптовано сайт Централізованої бібліотечної системи Дніпровського району міста Києва: https://dniprolib.com.ua/. За допомогою інструменту доступності можна збільшити/зменшити розмір тексту, виставити високий або негативний контраст, застосувати світлий фон, додати підкреслення тощо. На сайті Централізованої бібліотечної системи Дніпровського району м.	

питання доступності інформаційно-комунікаційних систем та документів в електронній формі”					Києва в розділі «Послуги» розміщена інформація про наявні безкоштовні послуги для людей з вадами зору, у розділі «Проекти» http://dniprolib.com.ua/01-03-2016/lbiblio-hubr-r.html наявна інформація про проєкт «BIBLIO HUB» для людей з вадами зору».	
Напрям 4. Суспільна та громадянська безбар’єрність						
Стратегічна ціль “Різні суспільні групи користуються рівними правами та можливостями для залучення в процес ухвалення рішень та громадської участі”						
52. Створення умов для залучення інститутів громадянського суспільства до формування, реалізації, моніторингу та оцінки політики безбар’єрності на національному та місцевому рівні	1) посилення взаємодії з інститутами громадянського суспільства, заінтересованими сторонами, суспільними групами громадян під час реалізації відповідних проєктів безбар’єрності та забезпечення участі представників органів виконавчої влади відповідно до компетенції у заходах з безбар’єрності, що організовуються інститутами громадянського суспільства	2026 рік	державний та місцеві бюджети, інші джерела, не заборонені законодавством	Управління житлово-комунального господарства Дніпровської РДА м.Києва		https://dnipr.kyivcity.gov.ua/news/u-kyievi-navchaiut-spilkuvatysia-bez-barieriv-iak-pravylno-komunikuvaty-z-liudmy-z-invalidnistiu
Стратегічна ціль “Суспільне прийняття, взаємоповага та згуртованість посилюють соціальний капітал у територіальних громадах”						
53. Проведення просвітницьких кампаній щодо підвищення рівня	1) проведення просвітницької кампанії на рівні територіальних громад щодо	2026 рік (щокварталу)	місцеві бюджети, інші джерела, не заборонені	Управління культури Дніпровської РДА м. Києва	З 25 по 31 травня 2026 року у бібліотеках Дніпровського району проведено цикл з 18 заходів до Національного	

толерантності, недискримінації, розуміння цінностей різноманіття та суспільного прийняття, поваги, безбар'єрної комунікації і коректної мови спілкування	толерантного ставлення, використання чутливої мови спілкування, недопущення дискримінації та булінгу осіб з інвалідністю, осіб з інвалідністю внаслідок війни, осіб з особливими освітніми потребами як вагому складову інтеграції у життя громади		законодавством		тижня безбар'єрностей України	
				Управління освіти Дніпровської РДА м. Києва	У закладах освіти постійно проводиться просвітницька кампанія, яка спрямована на підвищення рівня толерантності та недискримінації, формування розуміння цінностей різноманіття, суспільного прийняття і поваги. У межах кампанії здійснено інформаційно-роз'яснювальну роботу щодо використання коректної та чутливої мови спілкування, принципів безбар'єрної комунікації, а також недопущення дискримінації та булінгу осіб з інвалідністю, осіб з інвалідністю внаслідок війни та осіб з особливими освітніми потребами. За результатами проведених заходів підвищено обізнаність учасників	

					освітнього процесу щодо інклюзивних підходів та важливості інтеграції зазначених категорій осіб у життя громади як невід'ємної складової соціальної згуртованості.	
Стратегічна ціль “Для кожної людини доступні послуги, зокрема соціальні, освітні, медичні, комунальні, транспортні, фінансові, правничі, безпекові, правозахисні, цивільного захисту, адміністративні, архівні, медіа та інші”						
57. Розроблення нормативно-правових актів та здійснення заходів із забезпечення доступності соціальних, освітніх, комунальних, транспортних, фінансових, правничих, безпекових, правозахисних послуг, послуг охорони здоров'я, цивільного захисту, адміністративних, архівних, медіа та інших послуг	22) забезпечення рівних прав і свобод у сфері індивідуальної мобільності, моніторинг надання послуги “соціального таксі”	2026 рік (щокварталу)	місцеві бюджети, інші джерела, не заборонені законодавством	Центр комплексної реабілітації для осіб з інвалідністю Дніпровського району м. Києва	Центр реабілітації не надає послуги соціального таксі. Проте в Центрі є два спеціально обладнаних автомобілі для перевезення дітей та осіб з інвалідністю. Центр надає соціальні транспортні послуги вихованцям, які проходять курс реабілітації на даний момент та забезпечує їх перевезення з дому до Центру, з Центру додому згідно маршрутного листа.	
				Управління (Центр) надання адміністративних послуг Дніпровської РДА м. Києва	Моніторинг надання адміністративних послуг здійснюється Міністерством цифрової трансформації (відповідний звіт подається за формою щоквартально).	
58. Включення	4) проведення	2026 рік	місцеві	Управління житлово-		https://dnipr.kyiv

питань доступності, інклюзії та безбар'єрності в програми навчання органів державної влади та органів місцевого самоврядування, державних службовців та посадових осіб місцевого самоврядування, надавачів послуг	навчальних програм/курсів/тренінгів для надавачів послуг (наприклад, правила спілкування, толерантність, чутлива мова, клієнтоорієнтованість, навички взаємодії, організація безбар'єрного простору тощо)	(щокварталу)	бюджети, інші джерела, не заборонені законодавством	комунального господарства Дніпровської РДА м. Києва		city.gov.ua/gallery/u-kyievi-navchaiut-spilkuvatysia-bez-barieriv-iak-pravylno-komunikuvaty-z-liudmy-z-invalidnistiu
				Управління (Центр) надання адміністративних послуг Дніпровської РДА м. Києва	Департаментом (Центром) надання адміністративних послуг виконавчого органу Київської міської ради (Київська міська державна адміністрація) постійно проводяться навчальні заходи, семінари, тренінги	
	14) проведення навчання для працівників служб у справах дітей, міської, районної у місті ради, сільської, селищної ради, центрів соціально-психологічної реабілітації дітей	2026 рік (щокварталу)	місцеві бюджети, інші джерела, не заборонені законодавством	Центр комплексної реабілітації для осіб з інвалідністю Дніпровського району м. Києва	Психологами та іншими спеціалістами Центру проводилися навчальні семінари - тренінги: «Сила соціальної підтримки», «Програма переходу в послугі раннього втручання», «Послуга раннього втручання комплексна підтримка сімей».	https://www.facebook.com/share/p/1Cpo1WMfjN/
60. Забезпечення доступності	З) забезпечення доступності інформації	2026 рік (щокварталу)	місцеві бюджети, інші	Управління житлово-комунального		https://dnipr.kyivcity.gov.ua/news/

послуг, які надаються через мобільні застосунки та онлайн-платформи, для осіб з обмеженнями повсякденного функціонування	для осіб з різними ступенями обмеження здатності до спілкування під час спілкування на гарячих лініях обласних та Київської міської держадміністрацій (військових адміністрацій)		джерела, не заборонені законодавством	господарства Дніпровської РДА м.Києва		<u>usi-tsyfrovi-servisy-v-ukraini-budut-bezbaryernymy-rozrobyly-zakon-za-standartamy-ies</u>
				Управління (Центр) надання адміністративних послуг Дніпровської РДА м. Києва		Центр підключено до сервісу УТОГ
63. Забезпечення врахування прав та інтересів осіб з інвалідністю та інших маломобільних груп під час евакуації, доступу до укриттів, води та засобів гігієни, отримання послуг охорони здоров'я та соціальних послуг в умовах військових дій	б) забезпечення візуального чи тактильного оповіщення осіб з порушеннями слуху шляхом застосування технічних чи інших допоміжних засобів	2026 рік (щокварталу)	місцеві бюджети, інші джерела, не заборонені законодавством	Центр комплексної реабілітації для осіб з інвалідністю Дніпровського району м. Києва	Відповідно до державних будівельних норм на головному вході, біля кабінетів та доступу до укриття розміщені інформаційні тактильні таблички.	
				Управління (Центр) надання адміністративних послуг Дніпровської РДА м. Києва	Приміщення Центру відповідають встановленим нормам ДБН по інклюзії встановлено мнемосхему тактильні показник	
	7) створення фонду захисних споруд	2026 рік (щокварталу)	місцеві бюджети, інші	Центр комплексної реабілітації для осіб з	В Центрі реабілітації за адресою:	

	цивільного захисту у надавачів соціальних послуг, в яких постійно або тимчасово проживають (перебувають) особи, які належать до вразливих груп населення або перебувають у складних життєвих обставинах, з урахуванням принципів безбар'єрності та (у разі їх будівництва) з дотриманням вимог містобудівного законодавства, будівельних норм, нормативних документів, обов'язковість застосування яких встановлена законодавством щодо забезпечення доступності і безпеки для осіб з інвалідністю та інших маломобільних груп населення		джерела, не заборонені законодавством	інвалідністю Дніпровського району м. Києва	вул. Райдужна, 51 облаштовано найпростіше укриття, яке відповідає вимогам щодо забезпечення захисту отримувачів послуг та всіх працівників закладу і має всі види комунального благоустрою. Укриття облаштовано з урахуванням принципів безбар'єрності та доступності для маломобільних груп населення. Укриття функціонує виключно для дітей та молоді з інвалідністю, які знаходяться на реабілітації та для працівників Центру.	
	8) забезпечення закладів освіти захисними спорудами цивільного захисту, спорудами подвійного призначення та найпростішими укриттями з урахуванням принципів безбар'єрності та (у разі їх будівництва)	2026 рік (щокварталу)	місцеві бюджети, інші джерела, не заборонені законодавством	Управління освіти Дніпровської РДА м. Києва	Будівництво об'єктів фонду захисних споруд здійснюється відповідно до вимог Кодексу цивільного захисту України, державних будівельних норм, державних стандартів і правил щодо впровадження інженерно-технічних заходів	

	з дотриманням вимог містобудівного законодавства, будівельних норм, нормативних документів, обов'язковість застосування яких встановлена законодавством щодо забезпечення доступності і безпеки для осіб з інвалідністю та інших маломобільних груп населення				цивільного захисту з урахуванням забезпечення їхньої доступності для людей з інвалідністю та інших маломобільних груп населення.	
	9) проведення (за участю громадських об'єднань) моніторингу дотримання прав маломобільних груп населення, зокрема осіб з інвалідністю, в разі виникнення надзвичайних ситуацій із забезпечення доступності об'єктів фонду захисних споруд цивільного захисту, наявності доступного транспорту для евакуації до найближчого об'єкта фонду захисних споруд цивільного захисту, а також підготовки персоналу	2026 рік	місцеві бюджети, інші джерела, не заборонені законодавством	Центр комплексної реабілітації для осіб з інвалідністю Дніпровського району м. Києва	В Центрі реабілітації за адресою вул.Райдужна 51 облаштовано найпростіше укриття, яке відповідає вимогам щодо забезпечення захисту отримувачів послуг та всіх працівників закладу і має всі види комунального благоустрою. Укриття облаштовано з урахуванням принципів безбар'єрності та доступності для маломобільних груп населення. Укриття функціонує виключно для дітей та молоді з інвалідністю, які знаходяться на реабілітації та для працівників Центру.	
Стратегічна ціль “Кожна людина має доступ до розвинутої системи громадського здоров'я, включаючи послуги у сфері фізичної культури та спорту”						
64. Забезпечення залучення всіх суспільних груп	11) проведення фізкультурно-оздоровчих та спортивних заходів	2026 рік	місцеві бюджети, кошти громадських	Дніпровський районний в місті Києві центр соціальних	В I півріччі 2026 року Дніпровський районний в місті Києві центр соціальних	

до оздоровчої рухової активності, зокрема осіб з інвалідністю та/або осіб з обмеженнями повсякденного функціонування, до адаптивного спорту	серед ветеранів війни та членів їх сімей, членів сімей загиблих (померлих) ветеранів війни, членів сімей загиблих (померлих) Захисників та Захисниць України		об'єднань, інші джерела, не заборонені законодавством	служб	служб сприяв участі ветеранів війни та членів їх сімей, членів сімей загиблих (померлих) ветеранів війни, членів сімей загиблих (померлих) Захисників та Захисниць України у фізкультурно-оздоровчих, соціо-культурних та спортивних заходах	
				Управління молоді та спорту Дніпровської районної в місті Києві державної адміністрації	Протягом року Управлінням проводяться районні спортивні змагання в яких можуть брати участь ветерани/ветеранки в якості почесних гостей та безпосередніх учасників. Станом на 04 червня 2025 було організовано та проведено три таких заходи: 24 січня 2026 року – Турнір Дніпровського району міста Києва з настільного тенісу до Дня пам'яті кіборгів; 14 березня 2026 року – проведення акції «Привітай добровольця»; 01 травня 2026 року – Турнір Дніпровського району м. Києва з шахів «Пам'яті військовослужбовців Національної гвардії України».	
65. Забезпечення надання психологічної	3) забезпечення надання психологічної допомоги всім суспільним групам	2026 рік (щокварталу)	місцеві бюджети, інші джерела, не	Дніпровський районний в місті Києві центр соціальних	В Дніпровському районному в місті Києві центрі соціальних служб працює 3	

допомоги та підтримки для всіх суспільних груп			заборонені законодавством	служб	(три) психологині, які у I півріччі 2026 року надали психологічну допомогу 128 родинам, їм надано 634 консультації; 14 дітей, отримали 58 консультацій.	
				Центр комплексної реабілітації для осіб з інвалідністю Дніпровського району міста Києва	В Центрі працюють 5 кваліфікованих практичних психологів, які надають професійну психологічну допомогу в реабілітації дітям та молоді з інвалідністю, їх сім'ям, а саме: виявляють затримку психологічного розвитку та інші порушення розвитку у вихованців, проводять корекцію пізнавальної та вольової сфери, працюють з поведінковими порушеннями, розвитком міжособистісних відносин, надають допомогу у підтримці вирішення питань стосунків між батьками і дітьми, у тому числі в період вікових криз, консультують сім'ї з дітьми, які пережили травмуючі події з числа внутрішньо-переміщених осіб. На обслуговуванні в Центрі з початку 2026 року перебувало 29 сімей ВПО, які змушені були покинути	

					своє місце проживання та переїхати до Києва.	
	9) визначення і забезпечення необхідної кількості психологів, які надають кваліфіковану психологічну допомогу дітям, які перебувають у складних життєвих обставинах, зокрема дітям, які постраждали внаслідок збройної агресії проти України та збройних конфліктів	2026 рік (щокварталу)	місцеві бюджети, інші джерела, не заборонені законодавством	Управлінні освіти Дніпровської районної в місті Києві державної адміністрації	У закладах загальної середньої освіти Дніпровського району міста Києва функціонує 54 штатних посади практичних психологів (зайнято – 53, вакантно – 1), а також 54 посади соціальних педагогів (зайнято – 44, вакантно – 10). Психологічна допомога надається дітям, які перебувають у складних життєвих обставинах, зокрема внутрішньо переміщеним особам, дітям, що постраждали внаслідок збройної агресії проти України, та іншим вразливим категоріям. Робота здійснюється через індивідуальні консультації, групові заняття, кризові втручання та просвітницькі заходи для батьків і педагогів. У закладах освіти розроблено та діють внутрішні документи, що регламентують діяльність психологічної служби: положення, накази, алгоритми реагування на випадки насильства (булінгу) та кризові ситуації.	

					Практичні психологи та соціальні педагоги закладів освіти району системно підвищують кваліфікацію, беручи участь у заходах ініціативи «Ментальна варта: Сила підтримки», тренінгах з протидії булінгу, розвитку емоційної стійкості, кризової підтримки дітей та використання арт-терапевтичних методик. Професійну підготовку також забезпечують сертифіковані програми на платформах «Дія. Освіта», Prometheus, ПППО імені Б.Грінченка, СЕН «Зерна» та навчання, що проводяться міжнародними й громадськими організаціями. З метою підвищення професійної компетентності 12 практичних психологів закладів загальної середньої освіти району пройшли дводенний тренінг IsraelTraumaCoalition (ITC) тривалістю 16 годин та отримали міжнародні сертифікати. Управління освіти координує взаємодію закладів із Центром соціальних служб, Службою у справах дітей, медичними закладами та громадськими	
--	--	--	--	--	---	--

					організаціями щодо надання дітям своєчасної психологічної допомоги. Інформація про діяльність психологів закладів освіти району розміщується на офіційному вебсайті Дніпровської районної в місті Києві державної адміністрації (https://uosvitydnr.gov.ua/) та на офіційній сторінці управління освіти у соціальній мережі Facebook(https://www.facebook.com/DnprOsvitaKyiv). Робота у зазначеному напрямі продовжується. Управління освіти здійснює моніторинг стану забезпечення психологічною допомогою дітей, надає методичні рекомендації закладам освіти та координує міжвідомчу взаємодію з метою забезпечення права кожної дитини на необхідну психологічну підтримку.	
	10) визначення серед психологів таких, які потребують підвищення кваліфікації	2026 рік	місцеві бюджети, інші джерела, не заборонені законодавством	Дніпровський районний в місті Києві центр соціальних служб	Психологи Дніпровського районного в місті Києві центру соціальних служб на постійній основі проходять навчання з підвищення компетентності	
	12) організація проведення заходів з	2026 рік (щокварталу)	місцеві бюджети, інші	Дніпровський районний в місті Києві	Фахівці із соціальної роботи Дніпровського районного в	

	підвищення кваліфікації, тренінгів, семінарів тощо для працівників надавачів соціальних послуг, зокрема для соціальних працівників, з надання першої психологічної допомоги отримувачам соціальних послуг		джерела, не заборонені законодавством	центр соціальних служб	місті Києві центру соціальних служб на постійній основі проходять навчання з підвищення компетентності	
				Територіальний центр соціального обслуговування Дніпровського району м. Києва	Працівники Територіального центру соціального обслуговування Дніпровського району м. Києва протягом І-ІІ кварталів 2026 року брали участь у заходах з підвищення кваліфікації, тренінгах та семінарах, зокрема: тренінговій програмі «Догляд за людьми з деменцією», проведеній Благодійним фондом «НЕЗАБУТНІЙ»; онлайн-презентації «Навчання фахівців з соціальної роботи Києва», семінарах «Мінімальний пакет інтегрованих соціальних послуг для сімей з дітьми», «Особливості ефективної та етичної взаємодії з особами похилого віку», семінарі-тренінгу «Етична комунікація з різними категоріями отримувачів соціальних послуг»,	

					«Основи взаємодії з особами з інвалідністю при наданні соціальних послуг», проведених Київським міським центром соціальних служб; онлайн-семінарах «Догляд удома в умовах війни: виклики та ресурси», «Психічне здоров'я та профілактика вигорання», «Адвокація сталих соціальних послуг і голос громади», проведених Благодійним фондом «Турбота про літніх в Україні»; навчанні «Неконфліктна комунікація та емоційна саморегуляція при роботі зі зверненнями громадян», проведеному громадською організацією «Інститут з розвитку педагогіки, соціально-поведінкових наук та психології»; тренінгу «Особливості комунікації з особами, які мають порушення слуху», проведеному Департаментом суспільних комунікацій.	
66. Забезпечення розвитку системи надання послуг раннього втручання в кожній територіальній	3) налагодження взаємодії між закладами охорони здоров'я, закладами освіти, закладами соціального захисту, громадськими об'єднаннями	2026 рік (щокварталу)	місцеві бюджети, інші джерела, не заборонені законодавством	Центр комплексної реабілітації для осіб з інвалідністю Дніпровського району м. Києва	З 2022 року в Центрі реабілітації функціонує відділення раннього втручання, спеціалісти якого надають комплексну послугу раннього втручання. При відділенні організовано	

громаді	для поширення інформації серед батьків щодо послуги раннього втручання				допомогу дітям раннього віку і їх сім'ям, що запобігає інвалідизації та інституціоналізації дітей та сприяє соціальній інклюзії сімей. На даний час на обслуговуванні у відділенні раннього втручання перебувають 25 сімей. За період з 2022 року по теперішній час послугою раннього втручання скористалася 70 сімей. Спеціалістами відділення раннього втручання розроблено інформативні матеріали (буклети) про те як отримати доступ до послуги раннього втручання в Центрі. Налагоджено взаємодію між закладами охорони здоров'я для поширення інформації серед медичних працівників та батьків щодо послуги раннього втручання та виявлення потенційних отримувачів послуги. З січня 2025 року в роботу відділення впроваджено медико-соціальну модель домашніх візитів сертифікованих спеціалістів відділення для надання послуги раннього втручання з урахуванням потреб дітей з інвалідністю.	
----------------	---	--	--	--	---	--

	4) забезпечення підвищення рівня поінформованості сімей з дітьми, які мають порушення розвитку або в яких існує ризик виникнення таких порушень, щодо надання послуги раннього втручання з метою зниження рівня інституалізації дітей у ранньому віці та інвалідизації дітей	2026 рік	місцеві бюджети, інші джерела, не заборонені законодавством	Центр комплексної реабілітації для осіб з інвалідністю Дніпровського району м. Києва	В напрямку підвищення рівня поінформованості сімей з дітьми, які мають порушення розвитку або в яких існує ризик виникнення таких порушень на офіційній сторінці Фейсбук розміщено інформаційні матеріали щодо роботи відділення раннього втручання Центру та інші інформаційні матеріали про важливість послуги раннього втручання і раннє виявлення проблем, які можуть призвести до порушення розвитку дитини в майбутньому.	
	10) розроблення за результатами визначення потреб населення адміністративно-територіальної одиниці в послугі раннього втручання заходів щодо утворення та забезпечення функціонування центрів (служб, відділень) раннього втручання на базі діючої мережі закладів з урахуванням потреб та фінансових можливостей бюджетів	2026 рік	місцеві бюджети, інші джерела, не заборонені законодавством	Центр комплексної реабілітації для осіб з інвалідністю Дніпровського району м. Києва	Послугу раннього втручання у звітному році отримало 29 сімей. Потребують надання послуги – 27 сімей.	
67. Забезпечення надання реабілітаційних, абілітаційних	43) забезпечення доступності послуг інклюзивного позашкільного навчання	2026 рік (щокварталу)	місцеві бюджети, інші джерела, не заборонені	Управління освіти Дніпровської РДА м. Києва	Забезпечено доступність послуг інклюзивного позашкільного навчання для всіх дітей, створено умови	

послуг, педіатричної реабілітації, зокрема за місцем проживання в територіальній громаді			законодавством		для рівного залучення учнів з особливими освітніми потребами та підтримки їх розвитку у позашкільній сфері.	
Стратегічна ціль “Держава сприяє підвищенню рівня захисту прав жінок та чоловіків, хлопчиків та дівчат, зокрема осіб з інвалідністю”						
69. Забезпечення перегляду наявних процедур розгляду справ та надання допомоги постраждалим від усіх форм насильства з метою приведення у відповідність з найкращими світовими практиками та уникнення ретравматизації	2) забезпечення розвитку системи надання соціальних послуг особам, які постраждали від насильства за ознакою статі	2026 рік (щокварталу)	місцеві бюджети, інші джерела, не заборонені законодавством	Дніпровський районний в місті Києві центр соціальних служб	Відповідно до Закону України «Про соціальні послуги» від 17.01.2019 р., постанови Кабінету Міністрів України від 14.01.2026 № 64 «Деякі питання організації надання соціальних послуг» та відповідно до Положення Дніпровського районного в місті Києві центру соціальних служб, фахівці центру, надають соціальні послуги відповідно до Державних стандартів соціальних послуг, а саме: соціальний супровід сімей, які опинились в складних життєвих обставинах, соціальний супровід сімей, у яких виховуються діти- сироти та діти позбавлені батьківського піклування, консультування, кризове та екстрене втручання, інтеграція та реінтеграція,	

					представництво інтересів, соціальна адаптація та інформування.	
Стратегічна ціль “Територіальні громади впроваджують заходи безбар’єрності та посилюють свою спроможність”						
77. Участь жителів у плануванні та розподілі коштів місцевого бюджету з урахуванням потреб маломобільних груп	1) визначення потреб маломобільних груп населення	2026 рік	місцеві бюджети, інші джерела, не заборонені законодавством	Управління житлово-комунального господарства Дніпровської РДА м.Києва	Подані пропозиції до Програми соціально-економічного розвитку на 2026 рік на виконання капітальних ремонтів вхідних груп з влаштуванням пандусів в п’яти житлових будинках ЖБК та ОСББ на суму 4214 тис. грн	
Напрям 5. Освітня безбар’єрність Стратегічна ціль “Кожна людина має можливість розкрити свій потенціал та отримати професію завдяки інклюзивній освіті”						
83. Забезпечення розвитку екосистеми підтримки інклюзивного навчання на всіх рівнях	1) сприяння формуванню мережі інклюзивно-ресурсних центрів	2026 рік		Управління освіти Дніпровської РДА м. Києва	У Дніпровському районі функціонують два інклюзивно-ресурсні центри: ІРЦ № 4 за адресою: проспект Соборності, 3-А та ІРЦ № 13 за адресою: бульвар Ігоря Шамо, 5. В умовах воєнного стану фахівці ІРЦ забезпечують постійний зв’язок з педагогічними працівниками закладів освіти, надають консультації щодо варіантів виконання індивідуальної програми розвитку в умовах дистанційного навчання, психологічної підтримки осіб з ООП та їх батьків, організації інклюзивного навчання та надання	

					(проведення) психолого педагогічних та корекційно-розвиткових занять (послуг) в закладах освіти. Діти з особливими освітніми потребами, які не навчаються в закладах освіти району, отримують корекційно-розвиткові послуги в інклюзивно-ресурсних центрах. Станом на 01.06.2026 ІРЦ № 4 та ІРЦ № 13 проведено 416 комплексних оцінок розвитку дітей від 2 до 18 років, 481 корекційно-розвиткове заняття з дітьми з особливими освітніми потребами, 868 засідань команд психолого-педагогічного супроводу закладів загальної середньої освіти за участю фахівців ІРЦ, надано 860 консультацій батькам дітей з ООП та 237 – педагогічним працівникам закладів дошкільної, загальної середньої освіти з інклюзивним навчанням.	
88. Забезпечення підготовки кадрів відповідно до переліку професій, необхідних для розбудови	4) проведення навчання працівників закладів дошкільної та шкільної освіти основам цифрової грамотності	2026 рік		Управління освіти Дніпровської РДА м. Києва	Працівники закладів дошкільної та загальної середньої освіти постійно опановують основи цифрової грамотності, що дозволяє ефективніше застосовувати сучасні	

безбар'єрного простору					цифрові ресурси в навчальному процесі. Це сприяє формуванню компетентних кадрів, необхідних для розвитку безбар'єрного освітнього простору та забезпечення доступності якісної освіти для всіх дітей.	
------------------------	--	--	--	--	---	--